Efectivo y Equivalentes

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios

Almacenes

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos
Circulantes

Otros Activos Girculantes

TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES

ACTIVO NO CIRCULANTE

Inversiones Financieras a Largo Plazo

Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles

Activos Intangibles

Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos

Estimacion por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos No Circulantes

TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES

1,130,133,421
1,596,823,591
151,390,128
0

29,779,837
(649,400,789)

494,187

2,259,220,375

56,356,375

a
12,633,999,871
584,626,391
34,431,639
(6,869,542,055)
0

0

1,826,034

6.441,698,255

935,661,474
1,531,331,051
116,624,766

0

27,298,868
(616,123,936)

306,322

1,995,098,543

42,702,212
0

12,424 663,367
547,572,502
34,431,639
(6,729,682,953)

6.319,806.766

PASIVO CIRCULANTE:
Cuentas por Pagar a Corto Plazo

Documentos por Pagar a Corto Plazo

Porcién a Corto Plazo de la Deuda Publica a Largo Plazo

Titulos y Valores a Corto Plazo

Pasivos Diferidos a Corto Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
Provisiones a Corto Plazo

Otros Pasivos a Corto Plazo

TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES

PASIVO NO CIRCULANTE:

Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentos por Pagar a Largo Plazo

Deuda Publica a Largo Plazo

Pasivos Diferidos a Largo Plazo

Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracén a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES
TOTAL DEL PASIVO

et e

PUB PATRIMONIO
HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO
Aportaciones

Donaciones de Capital

Actualizaciones de la Hacienda Publica / Patrimonio

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO GENERADO
Resultados del Ejercicio (Ahorro/DesAhorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores

Revallics

Reservas

Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACION DE LA

HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

Resultado por Posicion Monetaria

Resultado por Tenencia de Actives No Monetarios
JOTAL HACIENDA PUBLICA / PATRIMONIO

OT. E PL BL

MTRO. AR

coL

LIC. VICTOR *ANUEL PICOS RAMIREZ (
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

“Bajo Pratesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus nalas, son razenablemente carrectas y son responsabilidad del emisor”

manbo ca 2‘1
DIRELTOR GENERAL

202,579,443
0
22,938,184
0
299,878,603
9,375,053

0

0

534,771,283

0
(4]

458,763,688
0

67,142,290

0
525,905,978
1.060,677,261

3.749.806,966

99,965
3,749,707,001
0

594.852.189
230,912,807
(737,066,252)
979,382,103
0
121,623,530

3,295,582,213

0]
3,285,582,213

7,640,241,368

236,490,409
0
45,876,369
0
54,387,808
7,479,984

0

1,187,105

345,431,676

0

0

458,763,688

0

46,125,869
390,565,233
895,454,790
1.240,886,467

99,965
3,734,970,150
0

43,366,515
508,921,870
(1,149,110,207)
937,663,484

0
(254,108,632)

3,285,582,213

o
3,295,582,213

7.074,018,843

DO,
. Hora:09:37:18

2024

3,735,070,115




