

COMISION ESTATAL DE SERVICIOS PUBLICOS DE MEXICALI

Estado de Situación Financiera

Al 30 de Junio del 2025

(Cifras en Pesos)

Emitido: 9/JUL/2025

Pag. 1 de 1

Hora: 09:37:18

BAJA CALIFORNIA

Concepto	2025	2024	Concepto	2025	2024
A C T I V O					
ACTIVO CIRCULANTE					
Efectivo y Equivalentes	1,130,133,421	935,661,474	PASIVO CIRCULANTE:		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	1,596,823,591	1,531,331,051	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	202,579,443	236,490,409
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	151,390,128	116,624,766	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	22,938,184	45,876,369
Almacenes	29,779,837	27,298,868	Titulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	(649,400,789)	(616,123,936)	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	299,878,603	54,387,809
Otros Activos Circulantes	494,187	306,322	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	9,375,053	7,479,984
TOTAL DE ACTIVOS CIRCULANTES	2,259,220,375	1,995,098,543	Provisiones a Corto Plazo	0	0
ACTIVO NO CIRCULANTE			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	1,197,105
Inversiones Financieras a Largo Plazo	56,356,375	42,702,212	TOTAL DE PASIVOS CIRCULANTES	534,771,283	345,431,676
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	PASIVO NO CIRCULANTE:		
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	12,633,999,871	12,424,683,367	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	584,626,391	547,672,502	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	34,431,639	34,431,639	Deuda Pública a Largo Plazo	458,763,688	458,763,688
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(6,869,542,055)	(6,729,682,953)	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Diferidos	0	0	Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	67,142,290	46,125,869
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	Provisiones a Largo Plazo	0	390,565,233
Otros Activos No Circulantes	1,826,034	0	TOTAL DE PASIVOS NO CIRCULANTES	525,905,978	895,454,790
TOTAL DE ACTIVOS NO CIRCULANTES	6,441,698,255	6,319,806,766	TOTAL DEL PASIVO	1,060,677,261	1,240,886,467
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO					
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO CONTRIBUIDO					
Aportaciones			3,749,806,966	3,735,070,115	
Donaciones de Capital			99,965	99,965	
Actualizaciones de la Hacienda Pública / Patrimonio			3,749,707,001	3,734,970,150	
			0	0	
HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO GENERADO					
Resultados del Ejercicio (Ahorro/DesAhorro)			594,852,189	43,366,515	
Resultados de Ejercicios Anteriores			230,912,807	508,921,870	
Revalúos			(737,066,252)	(1,149,110,207)	
Reservas			979,382,103	937,663,484	
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores			0	0	
			121,623,530	(254,108,632)	
EXCESO O INSUFICIENCIA EN LA ACTUALIZACIÓN DE LA HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO					
Resultado por Posición Monetaria			3,295,582,213	3,295,582,213	
Resultado por Tenencia de Activos No Monetarios			0	0	
TOTAL HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO			3,295,582,213	3,295,582,213	
TOTAL DEL PASIVO Y HACIENDA PÚBLICA / PATRIMONIO			7,640,241,368	7,074,018,843	
TOTAL DEL ACTIVO			\$8,700,918,629	\$8,314,905,309	

MTRO. ARMANDO CARRAZO LOPEZ
DIRECTOR GENERAL

LIC. VICTOR MANUEL PICOS RAMIREZ
SUBDIRECTOR DE ADMINISTRACION Y FINANZAS

*Bajo Protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor